
2011 2012 2013 2014 2015 2016

ВСЕГО 182119 186618 197435 204596 232167 247890

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА И 

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО
9322 9046 9003 9075 9325 10910

РЫБОЛОВСТВО, РЫБОВОДСТВО 19 27 26 27 28 28

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ
463 252 253 266 278 582

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА
23461 22503 22557 22958 21779 13558

ПРОИЗВОДСТВО И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ, ГАЗА И ВОДЫ

8085 9703 8776 8759 8491 10327

СТРОИТЕЛЬСТВО 1921 1837 1629 1582 1405 3713

ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ; 

РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ, МОТОЦИКЛОВ, БЫТОВЫХ 

ИЗДЕЛИЙ И ПРЕДМЕТОВ ЛИЧНОГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ

11244 10818 11038 11377 38450 9967

ГОСТИНИЦЫ И РЕСТОРАНЫ 513 490 617 588 480 1073

ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ 48402 48926 50392 49231 25146 51595

ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1975 2925 4293 2597 2710 2463

ОПЕРАЦИИ С НЕДВИЖИМЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ, АРЕНДА И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ

46871 47885 54914 62533 88993 104441

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ 

СТРАХОВАНИЕ

11201 10968 11462 13346 12748 15360

ОБРАЗОВАНИЕ 7819 9050 9525 9535 9561 10996

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ  

УСЛУГ

7060 8470 9237 9441 9545 9448

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ 

КОММУНАЛЬНЫХ, СОЦИАЛЬНЫХ И 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСЛУГ

3763 3718 3713 3281 3228 3429

7484

6922

1714

2631

6847

2053

400

42932

1571

53776

16323

Северо-Кавказстат

Млн. руб.

2010

171315

6429

Наличие основных фондов на конец года по полной учетной стоимости 

в РСО-А по 2016 год

(по полному кругу организаций)

18

449

21766


